
คำส่ังคณะกรรมการกองทุนเพ่ือส่งเสริมการอนุรักษ์พลังงาน 
ท่ี ๒/๒๕๖๑ 

เร่ือง แต่งต้ังคณะอนุกรรมการแก้ปัญหากองทุนเพ่ือส่งเสริมการอนุรักษ์พลังงาน 
                   

  
             ด้วยระเบียบคณะกรรมการกองทุนเพ่ือส่งเสริมการอนุรักษ์พลังงาน ว่าด้วยการบริหารกองทุนเพ่ือ

ส่งเสริมการอนุรักษ์พลังงาน พ.ศ. ๒๕๖๐ ข้อ ๗ ให้สำนักงานบริหารกองทุนเป็นสำนักงานเลขานุการของคณะ

กรรมการและอนุกรรมการท่ีคณะกรรมการแต่งต้ัง มีอำนาจหน้าท่ีในการดำเนินงานด้าน ต่าง ๆ ในภารกิจท่ีเก่ียว

กับกองทุน ประกอบกับอำนาจหน้าท่ีในการคณะอนุกรรมการบางคณะเป็นหน้าท่ีของสำนักงานบริหารกองทุนเพ่ือ

ส่งเสริมการอนุรักษ์พลังงาน และในการประชุมคณะกรรมการกองทุนเพ่ือส่งเสริมการอนุรักษ์พลังงาน  คร้ังท่ี 

๑/๒๕๖๑ (คร้ังท่ี ๗๔ ) เม่ือวันท่ี ๒๐ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๑ มีมติเห็นชอบให้ปรับโครงสร้างบริหารอนุกรรมการ 

ท้ัง ๔ คณะ 

           เพ่ือให้การบริหารงานภายใต้กองทุนเพ่ือส่งเสริมการอนุรักษ์พลังงาน  เป็นไปด้วยความรอบคอบถูก

ต้องตามระเบียบคณะกรรมการกองทุนเพ่ือส่งเสริมการอนุรักษ์พลังงาน ว่าด้วยการบริหารกองทุนเพ่ือส่งเสริมการ

อนุรักษ์พลังงาน พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบหรือข้อกฎหมายท่ีเก่ียวข้อง อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๔ แห่ง

พระราชบัญญัติการส่งเสริมการอนุรักษ์พลังงาน พ.ศ.๒๕๓๕ และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี๒) พ.ศ. ๒๕๕๐  คณะ

กรรมการกองทุนเพ่ือส่งเสริมการอนุรักษ์พลังงาน จึงออกคำส่ังดังต่อไปน้ี 

 

           ข้อ ๑  ให้แต่งต้ัง “คณะอนุกรรมการแก้ปัญหากองทุนเพ่ือส่งเสริมการอนุรักษ์พลังงาน” คณะหน่ึง โดยมี

องค์ประกอบ ดังน้ี 
               (๑) ปลัดกระทรวงพลังงาน                                                          ประธานอนุกรรมการ 
                (๒) ผู้อำนวยการสำนักงานนโยบายและแผนพลังงาน                           อนุกรรมการ 
                (๓) รองอธิบดีกรมพัฒนาพลังงานทดแทนและอนุรักษ์พลังงาน                อนุกรรมการ 

                       ท่ีได้รับมอบหมาย 
                (๔) ผู้อำนายการสำนักนโยบายและยุทธศาสตร์                                  อนุกรรมการ 

                       สำนักงานปลัดกระทรวงพลังงาน 
                (๕) ผู้ทรงคุณวุฒิท่ีได้รับมอบหมาย                                                 อนุกรรมการ 

                       จากรัฐมนตรีว่าการกระทรวงพลังงาน 

                (๖) ผู้แทนสำนักงานคณะกรรมการพัฒนาการเศรษฐกิจ                        อนุกรรมการ 

                      และสังคมแห่งชาติ    



2 
 

                (๗) ผู้แทนกรมบัญชีกลาง                                                            อนุกรรมการ 

                (๘)  นิติกร สำนักงานปลัดกระทรวงพลังงาน ท่ีได้รับมอบหมาย                อนุกรรมการ 

 

                (๙) ผู้จัดการสำนักงานบริหารกองทุนเพ่ือส่งเสริมการอนุรักษ์พลังงาน         อนุกรรมการ 
                                                                                                          และเลขานุการ 

                 (๑๐) เจ้าหน้าท่ีกระทรวงพลังงาน สำนักงานบริหารกองทุน                 อนุกรรมการ 
                        เพ่ือส่งเสริมการอนุรักษ์พลังงาน หรือสำนักงานนโยบายและ         ผู้ช่วยเลขานุการ 

                        และแผนพลังงาน ท่ีได้รับมอบหมาย   

           ข้อ ๒  ให้คณะอนุกรรมการแก้ปัญหากองทุนเพ่ือส่งเสริมการอนุรักษ์พลังงาน มีอำนาจและหน้าท่ี ดังน้ี 

(1)​ พิจารณากล่ันกรองการขอเปล่ียนแปลงรายละเอียดโครงการภายใต้กองทุนเพ่ือส่งเสริมการ

อนุรักษ์พลังงาน ในกรณีท่ีผู้รับการสนับสนุนเงินกองทุนฯ เสนอขอเปล่ียนแปลงรายละเอียดและขยายระยะเวลา

โครงการท่ีแตกต่างไปจากเดิมท่ีคณะกรรมการกองทุนฯได้เห็นชอบ/อนุมัติไว้ ให้เป็นไปตามระเบียบคณะ

กรรมการกองทุนฯ และระเบียบท่ีเก่ียวข้อง 

(2)​ พิจารณาการขอขยายระยะเวลาเบิกจ่ายเงินกองทุน กรณีท่ีไม่สามารถดำเนินการได้ภายใต้ระยะ

เวลาท่ีกำหนด ตามระเบียบคณะกรรมการกองทุนฯ ข้อ๔๔ สำหรับโครงการท่ีคณะกรรมการมีมติอนุมัติการ

สนับสนุนเงินกองทุนในวันเร่ิมต้นงบประมานรายจ่ายประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๒ เพ่ือให้ความเห็นชอบ/อนุมัติ 

(3)​ เชิญผู้ได้รับการสนับสนุน หรือผู้ร่วมโครงการหรือผู้เก่ียวข้อง เพ่ือช้ีแจงรายละเอียดข้อเท็จจริง 

คำอธิบาย  หรือจัดส่งเอกสารตามท่ีเห็นสมควร 

(4)​ ปฏิบัติงานหน้าท่ีอ่ืนใดตามท่ีคณะกรรมการกองทุนฯ หรือประธานกรรมการกองทุนฯมอบหมาย 

                              ท้ังน้ี ต้ังแต่บัดน้ีเป็นต้นไป 

      

                    
                                  ส่ัง ณ วันท่ี ๙ พฤษภาคม พ.ศ.๒๕๖๑ 

                                 พลอากาศเอก ประจิน  จ่ันตอง 
                                 รองนายกรัฐมนตรี 

                                      ประธานกรรมการกองทุนเพ่ือส่งเสริมการอนุรักษ์พลังงาน 
  
    
 
 



3 
 

 
                                                                                                                  วัลวลัย/ผู้จัดทำ 

                                                                               ๒๑ มีนาคม ๒๕๖๖ 
 

                                                                                                                  ธัญญรัศม์/ผู้ตรวจ 

                                                                            ๒๑ มีนาคม ๒๕๖๖ 
                                                     

 


